
EHAA - 1993ko irailak 13, astelehena N.º 174 ZK. B.O.P.V. - lunes 13 de septiembre de 1993 8303

BIZKAIKO FORU ALDUNDIA

IRAGARPENA, Galdakaoko udalerriko Hirigintz
Antolamenduari buruzko Plan Orokorraren behin-
betiko onespenari buruzkoa.

INDUSTRI ETA ENERGI SAILA

2950

ERABAKIA, 1993ko uztailaren 8koa, Industriako
Gipuzkoako Lurralde Ordezkariarena, aidetikako, 30
Kv-ko, i/b-ko, Elordiko Zentrale Hidroelektrikoa
eta Iberdrola, S.A.ren sarea lotuko duen eta CE-7-
C/A.T. 43/93/Mc erreferentzia duen elektrabidea
Irungo udalerrian jartzeko baimena eman eta onura
publikorakotzat deklaratzen duena.

Aidetikako, 30 Kv-ko eta i/b-ko elektrabidea jartze-
ko baimena eta onura publikorakotzat deklara dadila
eskatuz, Donostiako Getaria kaleko 13.ean bere egoitza
duen Iberdrola S.A. enpresak, Eusko Jaurlaritzako
Industri eta Energi Saileko Industriako Gipuzkoako
Lurralde Ordezkaritza honetan hasiarazi duen espedien-
tea ikusi da. Instalazio elektrikoen baimen administra-
tiboei buruzko urriaren 20ko 2617/1966 Dekretuko
III. Atalburuan ezartzen diren eta instalazio elektri-
koen arloko nahitaezko desjabetze eta zigorrei buruzko
urriaren 20ko 2619/1966 Dekretuz onartutako mar-
txoaren 18ko 10/1966 Legeari buruzko Arautegiko III.
Atalburuan finkatzen diren arauzko izapideak bete
dira. 

Lurralde Ordezkari honek, hauxe

ERABAKI DU:

1) Aidetikako, hiru haritako eta zirkuito bikoitzeko
elektrabidea jartzeko Iberdrola S.A.ri baimena ematea.
Honako hauek dira ezaugarririk nagusienak:

Volt maila: 30 Kv.
Hariak: 3 LA 110
Zutabeak: metalikoak.
Elektrabidearen hasiera: Elordiko Zentrale Hidroe-

lektrikoan.
Elektrabidearen amaiera: Iberdrola, S.A.ren 30 Kv-

ko elektrabideko 11 zutabean, Irun-Oronoz-Oiz.
Luzeera: 283 m.
Bidea: Irungo udalerria.
Aurrekontua: 947.405 PTA.

DIPUTACION FORAL DE BIZKAIA

ANUNCIO en relación con la aprobación definitiva
del Plan General de Ordenación Urbana del munici-
pio de Galdakao.

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA Y ENERGIA

2950

RESOLUCION de 8 de julio de 1993, del Delegado
Territorial de Industria de Gipuzkoa, por la que se
autoriza y declara en concreto de utilidad pública de
la línea eléctrica aérea, a 30 Kv.,d/c, enlace entre la
Central Hidroeléctrica de Elordi y la red de Iberdro-
la,S.A., referencia CE-7-C/A.T. 43/93/Mc, en el tér-
mino municipal de Irún.

Visto el expediente incoado en la Delegación Terri-
torial de Industria de Gipuzkoa, del Departamento de
Industria y Energía del Gobierno Vasco, a instancia de
Iberdrola, S.A., con domicilio en Donostia-San Sebas-
tián, C/Getaria n.º 13, solicitando autorización para la
construcción de una línea eléctrica aérea a 30 Kv d/c, y
declaración en concreto de la utilidad pública de la
misma, y cumplidos los trámites reglamentarios orde-
nados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966 de 20
de octubre, sobre Autorización Administrativa de ins-
talaciones eléctricas y en el Capítulo III del Reglamen-
to de la Ley 10/1966 de 18 de marzo aprobado por
Decreto 2619/1966 de 20 de octubre, sobre expropia-
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones
eléctricas.

El Delegado Territorial,

RESUELVE:

1.º) Autorizar a Iberdrola, S.A. la construcción de
una línea eléctrica aérea, trifásica, doble circuito, de las
siguientes características principales:

Tensión: 30 Kv.
Conductores: 3 LA 110
Apoyos: Metálicos.
Origen de la línea: Central Hidroeléctrica de Elordi.
Final de la línea: Apoyo n.º 11 de la línea eléctrica a

30 Kv. de 
Iberdrola, S.A., Irun-Oronoz-Oiz.
Longitud: 283 m.
Recorrido: Término municipal de Irún.
Presupuesto: 947.405 PTA

Beste Iragarpen Ofizial Batzuk Otros Anuncios Oficiales

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones

8325 8325



8304 EHAA - 1993ko irailak 13, astelehena N.º 174 ZK. B.O.P.V. - lunes 13 de septiembre de 1993

2) Baimenaren gai den elektrabidea onura publiko-
rakotzat deklaratzea, instalazio elektrikoen arloko nahi-
taezko desjabetze eta zigorrei buruzko 10/1966 Legean
eta horren aplikaziorako 1966ko urriaren 20ko Araute-
gian finkatzen diren ondorioetarako.

Instalazioa garatu eta  burutu ahal  izateko,
2617/1966 Dekretuko IV. Atalburuan aipatzen diren
izapideak bete beharko ditu titularrak.

Erabaki honen aurka eta 1958ko uztailaren 17ko
Administrazio Prozeduraren Legeko 122. atalean eta
hurrengoetan ezartzen denaren arabera, gorajotze erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurlaritzako
Industri reta Energi Saileko Industri Administrazio eta
Segurtasunerako Zuzendari t. argiari. Erabaki hau argi-
tara dadin egunetik hasi eta hamabost eguneko epearen
barruan egin beharko da hori, nahiz aipatutako zuzenda-
riaren aurrean, nahiz Lurralde Ordezkaritzaren aurrean.

Donostia-San Sebastián, 1993ko uztailak 8.

Lurralde Ordezkaria,
JAVIER LOPEZ LARRINAGA.

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2951

AGINDUA, 1993ko abuztuaren 6koa, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa Sailburuarena, ikertzaileak
trebatzeko diren eta 1993/94 ikasturteari dagozkion
beketarako deialdiari ebazpena ematen diona.

Ikertzaileak trebatzeko diren eta 1993/94 ikastur-
teari dagozkion beketarako deialdia egiten zen 1993ko
otsailaren 17ko Aginduan (1993ko martxoaren 1eko
EHAA) agintzen zena betez eta beka-eskabide berriei
eta bekak berritzeari buruz Ebaluaketa Batzordeek egin
dituzten ebaluaketak kontutan hartuz, hauxe

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– Ikertzaileak trebatzeko diren eta
1993/94 ikasturteari dagozkion beka berriak esleitzea
eraskinean aipatzen den bekari bakoitzari. 1990., 1991.
eta 1992. urteetako deialdietan emandako bekei dagoz-
kienak dira.

Bigarrena.– Ikertzaileak trebatzeko diren eta
1993/94 ikasturteari dagozkion bekak esleitzea II. eras-
kinean aipatzen den bekari bakoitzari. Doktoradutza
egiteko Ezagupen Arlo Orokor eta Berezi, EAEra etor-
tzeko Doktoradutza ondorengo eta langile ikertzaileak
trebatzeko modalitateei dagozkienak dira.

2.º) Declarar en concreto la utilidad pública de la
instalación eléctrica que se autoriza, a los efectos seña-
lados en la Ley 10/1966 sobre expropiación forzosa y
sanciones en materia de instalaciones eléctricas y su
Reglamento de aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el
titular de la misma deberá seguir los trámites señalados
en el Capítulo IV del Decreto 2617/1966.

Contra la presente Resolución y de conformidad con
los dispuesto en el Artículo 122 y siguientes de la Ley
de Procedimiento Administrativo de 17 de julio de
1958 se podrá interponer Recurso de Alzada ante la
Ilma. Sra. Directora de Administración y Seguridad
Industrial del Departamento de Industria y Energía del
Gobierno Vasco, que deberá ser presentado en el plazo
de quince días, contados a partir de su publicación,
bien ante la referida Autoridad o bien en esta Delega-
ción Territorial.

En Donostia-San Sebastián, a 8 de julio de 1993.

El Delegado Territorial,
JAVIER LOPEZ LARRINAGA.

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACION

2951

ORDEN de 6 de agosto de 1993, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, por la que
se resuelve la convocatoria de becas para formación
de investigadores correspondientes al curso 1993/94.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden de 17
de febrero de 1993 (B.O.P.V. de 1 de marzo de 1993),
por la que se convocaban becas para la formación de
investigadores correspondientes al curso 1993/94, y a
tenor de las evaluaciones de las solicitudes nuevas y de
renovación realizadas por las Comisiones Evaluadoras
correspondientes,

DISPONGO:

Primero.– Adjudicar las renovaciones de las becas
para formación de investigadores para el curso 1993/94
a cada uno de los becarios que figuran en el Anexo I,
correspondientes a becas concedidas en las convocato-
rias de 1990, 1991 y 1992.

Segundo.– Adjudicar las becas para formación de
investigadores para el curso 1993/94 a cada uno de los
beneficiarios que figuran en el Anexo II, correspondien-
tes a modalidades predoctorales de Areas Generales y
Específicas del Conocimiento, y Postdoctorales de rein-
corporación a la CAPV y de perfeccionamiento de per-
sonal investigador.


